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POZDRAVLJEN/A! 

Na naši šoli doživiš marsikaj – tudi 
»potres«. Kako se je treslo, jedlo 
slovenski tradicionalni zajtrk, 
spoznavalo Dunaj in pripravljalo na 
bazar, ti razkrijemo že zdaj. 
Prireditev za dedke in babice pa 
pustimo za naslednjo številko. Uživaj 
v prebiranju!  

Tatjana Šmigoc, urednica 
 

PESNIKI  

COPATEK SE IZGUBI 
Hop hop, kje je moj copat? 

Škatlico odprimo cop cop cop. 
Hop hop hop, tu je moj copat.  

Ana Rajkovača  
in Antiona Dretar Petek, 4. g 

 
NOGOMETAŠ 

Skozi okno pogledam in vidim 
igrišče. 

GOL, GOL, GOL, 
tam nogometaš se išče. 

Anže Bezjak, 4. g 
 

YOUTUBE 
Gledaš posnetke 
nedelje in petke. 

Nikoli jih ne zmanjka … 
Glej, mucek se sanka.  

Zarja Olivija Terbuc, 4. g 
 

 

   ŠOLSKE NOVIČKE 
 

EKSKURZIJA NA DUNAJ 

V petek, 15. 9. 2024, smo imeli 9. razredi 
ekskurzijo na Dunaj. Zjutraj smo se ob 6. 
uri dobili pred šolo, z avtobusom pobrali 
še učence iz Ljudskega vrta in se čim 
prej odpravili na pot. Vozili smo se 
približno 4 ure, vmes pa smo imeli 
postanek za hrano. Na poti smo imeli 
tudi vodičko, ki nam je razlagala 
ogromno dejstev o Dunaju. Naša prva destinacija je bila palača Schönbrunn, kjer 
smo se sprehodili skozi park do živalskega vrta. V živalskem vrtu so nam učitelji dali 
uro in pol časa, da si pogledamo vse živali. Bilo je res zanimivo, saj smo nekatere 
živali videli prvič. Po sprehodu po živalskem vrtu smo se dobili pri izhodu, kjer smo 
si lahko kupili spominke. Naša naslednja točka, do katere smo se sprehodili peš, je 
bil tehnični muzej. V muzeju so bili prikazani stari avti, ladje, lokomotive in druga 
stara prevozna sredstva ter ogromno zanimivih sob s tehnologijo. Potem smo se z 
avtobusom odpeljali do centra Dunaja, po katerem smo se sprehodili z učitelji, 
potem pa smo lahko šli nekaj pojest in se sprehodit po mestu. Za na konec smo 
videli še prižig lučk. Izlet je bil res odličen in mislim, da smo se vsi med seboj res 
zbližali. 

Manca Plavec, 9. g 

NOVIČKE IZ KNJIŽNE POLIČKE  

Knjige so sanje, ki jih držimo v rokah. 
/neznan avtor/ 

Pisateljica Tatjana Kokolj je napisala knjigo v Deželi pogumnih princesk. V njej nam 
predstavi 13-letno Ajšo, ki že celo življenje potuje. Na svoje prvo potovanje je odšla 
že pri 6 mesecih. Zdel se ji je čist normalen dan, ko je prišla iz šole in sedla za mizo, 
saj je bil čas kosila. A kar naenkrat je mama začela govoriti angleško, oče je bil 
samo tiho in se pretvarjal, kot da nič ne sliši in ne razume. Pri večerji pa je Ajša 
izvedela, da se bo morala za nekaj časa preseliti v Anglijo. Če želiš izvedeti več o 
njenih doživljajih, si izposodi knjigo v šolski knjižnici. 

Kaja Preložnik, 7. g 

OBISK ZOBNE SESTRE  

V torek, 12. 11. 2024, nas je obiskala zobna sestra. Ko je vstopila, je 
povedala, kaj bomo delali. Naučili smo se, kako pravilno umivamo zobe, 
kako po vrsti poimenujemo zobe in kakšna je njihova zgradba. Potem 
smo si umili zobe. Nisem vedel, da si zobe lahko umivam celih 5 minut! Ko je bilo 
konec, sem se veliko naučil. Bilo je zelo zabavno.  

Svit Soršak, 4. g 

TEKMOVANJE HITRI LONČKI 

V torek, 19. 11. 2024, se je tekmovalna ekipa (Teo Korpar, Izak Gaj Terbuc in Brina 
Hedl) odpravila v Ljubljano na RTV SLO na snemanje tekmovanja v hitrih lončkih. 
Med tekmovanjem so se vsi borili po najboljših močeh, vendar so bili nasprotniki za 
10 s hitrejši. Vseeno pa so si tekmovalci nabrali novih izkušenj. Najpomembnejše je 
sodelovati in ne zmagati!Gledate jih lahko na televiziji, in sicer v ponedeljek, 9. 12. 
2024, ko so na sporedu Male sive celice.  

mentorica Marjeta Por 



 

TEDEN SLOVENSKE HRANE IN TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK 

Od 11. do 17. novembra 2024 je na naši 
šoli potekal teden slovenske hrane. V 
ponedeljek smo imeli na oddelčni 
skupnosti predstavitev tedna slovenske 
hrane. Na to temo smo se seveda tudi 
pogovorili. V torek smo imeli za malico 
okusne namaze, v sredo pa smo imeli 
na jedilniku tradicionalne slovenske 
jedi. V četrtek je bil naš šolski moto: 
»Eno jabolko na dan, odžene zdravnika 
stran.«  
V petek, 15. novembra, smo imeli 
naravoslovni dan. Zjutraj smo začeli s 
tradicionalnim slovenskim zajtrkom, ki 
je pomemben del naše dediščine. Na 
meniju so bili sveži kruh, maslo, med, 
mleko in jabolka, ki so nas prijetno 
prebudili in hkrati spomnili na pomen 
lokalnih pridelkov in zdravih 
prehranskih navad. Zajtrk je bil 
priložnost, da smo se pogovorili o 
pomenu slovenske hrane in kmetijstva, 
saj gre za del naše kulturne dediščine, 
ki jo moramo ohraniti in spoštovati. 

Nato je sledil kratek filmček o 
slovenskih pridelkih. Po ogledu smo se 
razdelili v 5 skupin. Vsaka skupina je 
dobila temo, ki jo je morala predstaviti. 
Pogovorili smo se o pogostih 
poškodbah in jih tudi imitirali. 
Potem je sledila evakuacija, kjer smo 
se učili, kako ravnati v primeru 
naravne nesreče ali izrednih razmer. S 
pomočjo učiteljev in reševalcev smo 
izvedli simulacijo evakuacije, pri kateri 
smo morali hitro in varno zapustiti 
šolske prostore. Naučili smo se, kako 
pomembno je ohraniti mirno kri in 
slediti navodilom, saj je hitro in 
premišljeno ukrepanje v kriznih 
situacijah ključnega pomena za 
varnost vseh. Predstavili pa so se nam 
tudi vojaki, reševalci, policisti in 
gasilci. 
Naravoslovni dan je bil tako poln 
koristnih znanj – od spoznavanja 
lokalne hrane do usvajanja veščin, ki 
so lahko življenjskega pomena. Upamo, 

da bomo z novimi izkušnjami in 
znanjem bolje pripravljeni na izzive, ki 
nas čakajo. 

Neža Brlek, 7. g 
 

 
 

VAJA EVAKUACIJE NA OŠ LJUDSKI VRT IN PODRUŽNICI GRAJENA 

V petek, 15. 11. 2024, smo najprej na 
matični šoli, kasneje pa še na 
podružnici, izpeljali v okviru dneva 
dejavnosti evakuacijsko vajo in 
predstavitev enot, ki bi se v takšnem 
primeru vključile v pomoč pri 
reševanju. Tokratna tema je bil potres, 
kjer so se učenci učili, kako ravnati v 
primeru tovrstne naravne nesreče. 
V predstavitvi so sodelovali: PGD Ptuj, 
PGD Grajena, Zdravstveni dom Ptuj z 
reševalci in s predstavitvijo Centra za 
krepitev zdravja, Policijska postaja Ptuj 
s policisti, s tremi vozili in s službenim 
psom, Društvo REPS z reševalnimi psi 
in Slovenska vojska. 
Učenci so si imeli možnost ogledati 
vozila vseh služb, kjer so jim predstavili 

vlogo in pomen posameznih vozil in 
njihove opreme, reševalci so jim 
prikazali postopek oživljanja, reševalci 
s psi so jim predstavili njihov način 
dela. 
Vsem zunanjim sodelavcem se iskreno 
zahvaljujemo za sodelovanje, vsi mi pa 
smo bogatejši za novo izkušnjo in 
prijetno preživet dan. 

Tatjana Vaupotič Zemljič, ravnateljica 
 

 

 
 

VTISI IZ NARAVOSLOVNEGA DNEVA (STZ IN EVAKUACIJA) 

Najprej smo imeli tradicionalni 
slovenski zajtrk: maslo, med, kruh, 
jabolka in mleko. Potem smo si 
ogledali film o STZ. Naučili smo se, 
kako naredimo maslo, kje zrastejo 
jabolka in kje dobimo med, mleko in 
kruh. Po tej uri smo se učili,  kaj 
moramo narediti pri evakuaciji, če 
pride do potresa. Ob 11. uri je bila 
evakuacija. Postavili smo se v kolono. 
Učenec Julijan je bil zadolžen, da je 
zadnji, zapre okna in poskrbi, da so vsi 
učenci zunaj na varnem. Iz učilnice 
smo odšli na zbirno mesto. Kmalu so 
prispeli gasilci, policisti, vojaki, 

reševalci in reševalci z reševalnimi psi. 
Pri vsaki postaji smo se nekaj novega 
naučili. 

Nikita Alexander Pajnkiher, 4. g 
 
Zjutraj smo najprej imeli slovenski 
tradicionalni zajtrk. Potem smo v 
skupinah delali plakate o 
humanitarnosti. Po malici smo 
pospravili učilnico in si nahrbtnike 
odnesli v knjižnico. V učilnici smo 
»imeli potres« in se skrili pod mize. 
Bilo nas je malo strah, ampak ni bil 
resničen. Čez nekaj časa pa je zazvonil 
alarm in smo morali pobegniti ven. 

Prišli so gasilci in rešilci. V šoli sta 
ostala dva ponesrečenca, ki so jih 
gasilci s svojimi kužki poiskali in rešili. 
Zunaj smo si lahko ogledali vse, kar so 
pripeljali. Hodili smo po postajah. 
Najprej smo šli do reševalnih psov in jih 
božali. Gospa nam je razkazala 
gasilsko vozilo. Tudi policijsko vozilo 
smo si lahko ogledali in nadeli zaščitni 
jopič, ki je bil zelo težak. Vojaki pa so 
nam razkazali vojaško vozilo. Potem 
smo šli še do zadnje postaje – do 
kužka, ki išče droge. Ta dan je bil zelo 
zanimiv in veliko smo se naučili. 

Teja Preložnik, 5. g 



JESENSKI IZLET NA RATITOVEC 

V soboto, 16. 11. 2024, smo se s 
planinskim krožkom odpravili na 
Ratitovec.  Po dolgi vožnji mimo 
Ljubljane, Škofje Loke in Železnikov 
smo prispeli do izhodišča. Pohod smo 
pričeli v vasi Prtovč, kjer smo 
pomalicali in si nabrali veliko energije 
za pohod. Na začetku poti je bilo v 
senčni legi malo snega, zato smo si 
lahko naredili prve letošnje snežne 
kepe. Po dveh urah hoje smo prispeli 
do vrha, kjer je bila Krekova koča. To je 
bil čas za počitek. Posladkali smo se s 
flancati, ki so bili zelo okusni.  

Nekateri so se s planinskim vodnikom 
odpravili do najvišje točke, ki se 
imenuje Altemaver. Tam nam je vodnik 
v daljavi pokazal vse večje vrhove od 
Kamniško-Savinjskih Alp do Julijskih 
Alp. Najbolj smo občudovali Triglav, ki 
je bil zaradi jasnega vremena zelo 
viden.  
Ko smo uredili vpis in žigosanje v 
planinske knjižice, smo se odpravili 
proti dolini. Pot v dolino je bila hitrejša, 
vendar smo morali biti zelo previdni, 
saj je bilo ponekod spolzko.  

Utrujeni in polni vtisov smo prispeli do 
avtobusa, ki nas je varno pripeljal na 
Ptuj. 

Lana in Eva Vrabič, 5. in 7. g 
 

UGANKE 

Šilo bodilo, po svetu hodilo. 
Ni jedlo, ni pilo, pa dolgo živelo. 

Antonia Dretar Petek, 4. g 
 

V luknji na drevesu pozimi si lešnike 
hrani, je rjava in ima košat rep. 

Špela Kranvogel, 4. g 
 
 

Ko odideš, te pozdravim brez besed, ko 
prideš te pozdravim brez rok. 

Namig: je na naši šoli, kjer vstopimo. 
Blaž Petek, 4. g 

 
Zavija, zavija pa nikoli ne zavije. Kaj je 

to? 
Žan Breg, 4. g 

 

Ima rog, včasih tudi dva in v morju 
plava. 

Je zaspan, zelo počasi se premika in po 
drevesih se potika? 
Julijan Tikvič, 4. g 

 
Je kralj, a ni človek. 
Ima grivo, a ni konj. 

Rad počiva v senci na vročini. 
Anže Bezjak, 4. g 

BABICE IN DEDKI, TE PESMI SO ZA VAS 

BABICA IN DEDEK 
 

Babica in dedek sta za to, 
da skupaj rajamo. 

Če atija in mami ni doma, 
naju babica in dedek čuvata. 

Babica in dedek sta za to, 
da se radi imamo. 

Ko babice in dedka ni, 
smo žalostni vsi. 
Lana Vrabič, 5. g 

 

BABICA 
 

Me vedno razvaja, 
mi vedno pomaga, 
je vedno prijazna, 

za mene vedno briljantna. 
Rada jo imam zelo, 

saj ona vse probleme reši kar tako. 
To je moja babica, 

moja druga mamica. 
Iva Slana, 5. g 

 

BABICA IN DEDEK 
 

Babi in dedi v penziji sta, 
da lahko za nas vnuke skrbita 

in se z nami veselita. 
Še dobro, da ju imam, 
saj ne vem, kje bi bila, 

če pa starša nonstop v službi sta. 
Vsi ju imamo radi 

in naj dolgo bo tako, 
saj konec koncev družina smo! 

Taja Majcen, 5. g 

JESENSKE POČITNICE  

Za jesenske počitnice sem bil 2 dni pri 
babici. Čez dan smo šli na obisk k botri 
in sem se imel zelo lepo. Za vikend pa 
smo z družino šli na enodnevni izlet v 
Postojnsko jamo. Tam je res lepo, je 
doživetje za vso družino. V jamo smo 
se peljali z vlakom 3500 m in potem 

smo se sprehajali 1500 m. Videli smo 
različne dvorane, Ruski most in 
človeško ribico. Jama je polna kapnikov 
in povsod kaplja voda. Temperatura v 
jami je 10 stopinj Celzija. Postojnsko 
jamo priporočam vsem. 

Patrik Obran, 3. g 

 
Med počitnicami sem imel 8. rojstni 
dan. Prišli so sorodniki in prijatelji. Za 
darilo sem dobil nove gole. Ker je bila 
noč čarovnic, smo se otroci našemili. 
Babica mi je spekla odlično torto. 

Aljaž Šmigoc, 3. g 

PRIPRAVE NA ŠOLSKI BAZAR, I. 

    



VARNO NA CESTI,            
3. G 

 

PRIHAJA PRAZNIČNI ČAS, 
3. G 

 

PROŠNJA: ZBIRANJE 
IZDELKOV ZA SREČELOV 

Devetošolci zbiramo izdelke za 
srečelov (plišaste igrače, družabne 
igre, knjige ali kaj podobnega). 
Hvala! 
 

PRIPRAVE NA ŠOLSKI BAZAR, II. 

 
 

  

    

PEKLI SMO PIŠKOTE ZA ŠOLSKI BAZAR 

     
 

V četrtek, 21. 11. 2024, smo petošolci z učiteljico Romano Pukšič pekli piškote. Ko smo prišli v učilnico, nas je tam že čakalo 
testo, ki smo ga morali samo še razvaljati in izrezati piškote. Ko so bili pečeni, smo jih začeli polniti z marmelado. Zelo smo 
se potrudili, saj so nastali lepi piškoti. Bilo je zelo zabavno in upam, da bom to počela še enkrat! 

Iva Bezjak, 5. g 
 

Tudi nekateri učenci 8. razreda so se pod mentorstvom učiteljice Maje Smiljan preizkusili v peki in tako prispevali kar lepo 
količino piškotov, ki smo jih ponudili na bazarju ob prireditvi za dedke in babice. Učiteljici Romana Pukšič in Tatjana Šprah 
sva piškote spravili v lične vrečke.                          

učiteljica Romana Pukšič 


